[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
 Ученого Совета РТУ МИРЭА по вопросу «О проекте Программы стратегического развития «МИРЭА – Российский технологический университет» на 2020-2024 годы от 30 августа 2019 года

Заслушав и обсудив сообщение первого проректора университета
Н.И. Прокопова,   Ученый совет Университета постановляет:

1. Принять за основу  Программу Стратегического развития (в дальнейшем – Программа)  МИРЭА-Российского технологического университета на 2020-2024 годы.
2. Проректорам, советникам ректората, директорам институтов, руководителям профильных управлений ознакомиться с Программой и до 16 сентября 2019 года представить предложения по ее корректировке первому проректору Н.И. Прокопову, обратив особое внимание на формулировки программных задач, мероприятий, индикаторов и на целевые значения показателей реализации.
3. Первому проректору Н.И. Прокопову разработать, согласовать и представить для утверждения на Ученом совете Университета 25 сентября 2019 года матрицу по руководителям и исполнителям, отвечающим за выполнение мероприятий и целевые значения показателей реализации Программы.
4. Первому проректору Н.И. Прокопову обобщить представленные материалы и доложить скорректированную Программу  стратегического развития РТУ МИРЭА на 2020-2024гг. для утверждения ее на Ученом совете Университета 25 сентября 2019 года.